
محصول ۵۲ میلیون دلاری سینمای کره؛

ورنر هرتسوگ صداپیشه انیمیشن 
بونگ جون هو می شود

گروه فرهنگ و هنر- تولید انیمیشن کره ای بونگ جون هو امسال شروع 
می شود و ورنر هرتسوگ قرار است از صداپیشگان آن باشد.

ورنر هرتســوگ به صداپیشگان انیمیشن بونگ جون هو که قرار است به 
صورت دستی تولید شود، پیوست. قرار است تولید این انیمیشن تابستان امسال 
شروع شود. این اولین باری نیست که هرتسوگ صدای خاص خود را به یک 
پروژه انیمیشــن وام می دهد. او پیش از این در قسمت هایی از »سیمپسون ها«، 
»باندوکز« و همچنین »ریک و مورتی« و »متالوکالیپس« صداپیشگی کرده است.

پیش از همه رسانه های کره ای گزارش داده بودند که پروژه بعدی کارگردان 
بونگ جون هو، یک فیلم انیمیشن درباره موجودات اعماق دریاست و تولید آن 

از نیمه دوم سال ۲۰۲۴ آغاز خواهد شد.
این فیلم هنوز بدون عنوان قرار است گران ترین محصول تاریخ سینمای 
کره باشد و شایعه شده سونی پیکچرز قصد دارد برای اکران آن در سراسر جهان 

برنامه ریزی کند. گفته شده حدود ۵۲ میلیون دلار هزینه تولید آن خواهد بود.
داستان این فیلم که توسط بونگ کارگردانی خواهد شد، درباره رابطه بین 
حیات دریایی و انسان از جمله ماهی های اعماق دریاست. بونگ از سال ۲۰۱۸ 
روی فیلمنامــه آن کار می کــرد و آن را ژانویه ۲۰۲۱ تکمیل کرد. هیچ جزییات 
داســتانی از این فیلم ارایه نشده و فیلمساز تاکید کرده که می خواهد داستان را 
مخفی نگه دارد. بونگ قصد دارد نیمه اول سال ۲۰۲۴ را به رفت و آمد بین کره 
و آمریکا بگذراند. اکران فیلم آماده وی »میکی ۱۷« به تازگی به تعویق افتاد، اما 

ممکن است از فیلم های جشنواره کن امسال باشد.
ایــن کارگردان مولفه کــره ای که برای فیلم های تحسین شــده ای مانند 
»برف روب«، »مادر«، »میزبان«، »خاطرات قتل« و »انگل« که برنده اســکار شد، 
شناخته می شود، قصد داشت پس از »میکی ۱۷« یک فیلم دیگر بسازد، اما سپس 

تصمیم گرفت ابتدا به پروژه انیمیشن خود بپردازد.

محمد حمزه ای تشریح کرد؛

چرا »کاپیتان« قربانی شد؟

فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
سینمایی »آخرین تولد« به کارگردانی، 
نویســندگی و تهیه کنندگــی نویــد 
محمــودی ســاعت ۲۰ سه شــنبه ۴ 
اردیبهشت ماه در بخش سینما آنلاین 

فیلم نت اکران می شود.
در فیلــم »آخریــن تولــد« الناز 
شاکردوســت، پدرام شــریفی، شیدا 
خلیق، آرمین رحیمیان، سوگل خلیق، 
نیلوفر کوخانی و رضا بهبودی به ایفای 

نقش می پردازند.
»آخریــن تولد« روایتی اســت 

از عشــق ثریا و فهیم؛ عشقی که سایه 
جنگ بر سرش آوار شده و غزلی است 

عاشقانه در دل بحران ...
نویــد محمــودی پیــش از این 
فیلم هــای »رفتن«، »هفــت و نیم« و 
»مــردن در آب مطهــر« را کارگردانی 
کرده بود و تهیه کنندگی فیلم های »چند 

متر مکعب عشق«، »شکستن همزمان 
بیست استخوان« و ســریال »پوست 
شیر« محصول اختصاصی فیلم نت را 

برعهده داشته است.
فیلم هــای »ویلای ســاحلی« و 
»حدود ۸ صبح« برنامه روز اکران آنلاین 

فیلم نت هستند.
آغاز اکران آنلاین »ناسور«

فیلم داســتانی »ناســور« که در 
ژانر پلیسی-جنایی-معمایی با هدف 
آشــنایی با اقدامــات و فعالیت های 

ارزشــمند »سازمان پزشــکی قانونی 
کشور« در ۲ اپیزود به نام های »بادکنک 
قاتل« به کارگردانی حسین فریدون جاه 
و »ماجرای نیمه شــب« به کارگردانی 
محســن علم الهدی تولید شــده، در 
پلتفرم های نمایــش خانگی به اکران 

آنلاین رسید.
 در خلاصه داستان فیلم »بادکنک 
قاتــل« آمده اســت: ماجــرای فوت 
مشکوک یک ســرمایه دار سرشناس 
کشــور در یک حادثه ســاده و خنده 

دار، کــه پســر بزرگ او بــرای حفظ 
آبرو و اعتبار خود ســعی بر دستکاری 
 کــردن گــزارش پزشــکی قانونی 

دارد.
خلاصه داســتان فیلم »ماجرای 
نیمه شــب« نیز ماجــرای قتل دختر 
نوجوانی اســت که خبر آن در فضای 
مجــازی پخش شــده و باعث به هم 
ریختن آرامش و امنیت جامعه شــده 
است، اما حقیقت پیچیده دیگری پشت 
ماجراســت که توسط پزشکی قانونی 

کشف می شود.
داســتانی  فیلــم  در 
»ناســور« بازیگرانــی چون 
امید محمدنژاد، سینا علیزاده، 
پیمان محسنی، مرضیه رسولی 
و رضا بهرامــی به ایفای نقش 

پرداخته اند.
ســایر عوامل ایــن پروژه 

عبارتند از تهیه کننده: حسین فریدون 
جاه، نویســنده: علی فراهانی صدر، 
مدیر فیلمبرداری: یونس ســبزی، 
منشــی صحنه: آناهیتا کارخانه، 
تولید: محمدحســین  مدیــر 
حســینی، صدابــردار: مجید 
نجاتــی، طراح صحنه و لباس: 
امیــر محمدی، گریــم: زهرا 

حمیدی.

گروه فرهنــگ و هنر- محمد 
حمــزه ای کارگردان فیلم ســینمایی 
»کاپیتــان« با گلایه از اکران آنلاین فیلم 
قبل از اکران فیزیکی آن، عنوان کرد این 
اثر سینمایی در صورت نمایش عمومی 
می توانســت مخاطب خــودش را در 

سینما پیدا کند.
محمد حمــزه ای کارگردان فیلم 
سینمایی »کاپیتان« درباره اکران آنلاین 
این فیلم و اینکه چرا فیلم اکران فیزیکی 
نشد، توضیح داد: در مورد فیلم سینمایی 
»کاپیتان« با توجه به صحبت هایی که با 
تهیه کننده داشتم و پیشتر نیز با مدیران 
بنیاد ســینمایی فارابــی در این مورد 
صحبت شــده بود، بنا بود که در پاییز 
۱۴۰۲ اکران شود و حتی با پخش کننده 
نیــز در مــورد اکران و زمان مناســب 
صحبت شده بود اما با توجه به شرایطی 
کــه پیش آمد و جابه جایی مدیران بنیاد 
فارابی، طبیعتــاً خبری به ما ندادند جز 
اینکه از حضور در فستیوال های خارج 
از کشــور مطلع بودیم، چون »کاپیتان« 
علیرغــم محدودیت هایــی که برای 
بخشــی از ســینمای ایران اعمال شده 
است، در پخش بین الملل بسیار خوب 

پیش می رفت.
اکران آنلاین در ایران مثل یک 

شوخی است

وی گفت: با توجه به فضای کلی 
ســینما پیش بینی می کردیم که شرایط 
برای اکران »کاپیتان« در سینماها مناسب 
نیســت و ممکن اســت فیلم هایی از 
این دســت به زعم دوستان مورد اقبال 
مخاطب عام به مفهوم کلی قرار نگیرند، 
چراکه عمدتاً در شــرایط فعلی ظاهراً 
کمدی ها خوب فروش می کنند. با این 
توصیف، تصور می کردیم اکران فیزیکی 
فیلم قدری به عقب افتاده که به ناگاه و در 
شب عید )۲۷ اسفند ماه( متوجه شدیم 
که قرار اســت فیلم اکران آنلاین شود! 
حمزه ای تصریح کرد: اکران آنلاین مثل 
یک شوخی است و به نظرم می توان آن 
را یک قاچاق محترمانه دانست، چراکه 
فیلمی که ساخته می شــود، اگر روی 
پرده نمایش داده نشــود و در مقطعی به 
لحاظ فضای رســانه ای نتواند خودش 
را به مخاطبانش معرفی کند، موفقیتی 
کسب نمی کند. دوستان عملًا فیلم را در 
شــرایطی قرار دادند که بیش از این در 
موردش صحبت نشود. از اینکه چرا این 
اتفاق برای »کاپیتان« افتاد، اطلاعی ندارم 
و به نظر می رسد باید توضیح فارابی را در 
مورد این موضوع شنید. معتقدم فیلم باید 
برای مخاطبان در سالن سینما عرضه و 
نمایش داده شود چون در کشور ما بستر 
مناسبی برای اکران آنلاین وجود ندارد. 

فیلم »کاپیتان« هشتم فروردین ساعت 
هشت شب اکران آنلاین شد و ساعت 
۸:۲۰ ایــن فیلم در کانال های تلگرامی 
عرضه شــد و فکر می کنم سه ساعت 
بعد هم از کانال های ماهواره ای پخش 
شد!کارگردان »کاپیتان« اظهار کرد: وقتی 
ما تابع کپی رایت در ایران نیستیم، شرایط 
بــرای عرضه آثارمان به صورت برخط 
فراهم نیست و من فیلمساز کاری جز 
نظاره کــردن نمی توانم بکنم!؟ وقتی با 
فیلمی که با خون دل و دقت و وسواس 
تولید کردیم تا اینکه یک اثر استاندارد در 
مدیوم سینما به مخاطبان عرضه شود، به 
این شــکل برخورد می شود، چه کاری 

می توان انجام داد!
می توانســت  »کاپیتــان« 

مخاطب خودش را پیدا کند
وی بیان کرد: خیلی خیلی دوست 
داشتم فیلمم در سالن های سینما نمایش 
داده شــود. هیــچ ادعایی بــر فروش 
شگفت انگیز »کاپیتان« نداشتم اما برای 
اکران این نــوع از فیلم ها، راهکارهای 
متعددی وجود دارد که می توانســت 
به لحاظ زمانی و با ســانس های کمتر 
اکران طولی داشــته باشد. با این شیوه، 
می توانســت مخاطب خودش را پیدا 
کند و ارتباط بگیرد اما الان هیچ اتفاقی 
جز این نیفتاده که محصول تولیدشــده 
در چارچوب تولیدات ســینمای ایران 
را در اختیار شــبکه های ماهواره ای و 
کانال های تلگرامی که بخش عمده ای 
از محصــولات ســینمایی را قاچاق 
می کنند، قــرار داده ایم!حمزه ای تاکید 
کرد: به نظرم »کاپیتان« قربانی اختلاف 
سلیقه تعدادی از مدیران سینمایی شد 

که قصد داشتند با بستن پرونده این فیلم 
با هم تسویه حساب کنند که علت آن را 
متوجه نمی شوم چرا من و فیلمم در این 

کشمکش ها قرار گرفته ایم.
مخاطبان خاموش ســینما 

»کاپیتان« را می بینند؟
وی در پاســخ به پرسشی درباره 
مؤثرتــر بودن مخاطبان آنلاین با توجه 
به اینکه تعداد آنها به مراتب بیشــتر از 
مخاطبان ســینمارو نیز است، گفت: به 
هر صورت منِ فیلمســاز باید از ارائه 
و نمایــش فیلمم، بازخوردی بگیرم اما 
وقتــی تبلیغی برای ارائه و معرفی فیلم 
صــورت نمی گیرد و فیلم به شــکل 
غیرقانونی عرضه می شود، آمار دقیقی 
از میزان مخاطبی که توانسته جذب کند، 
در دسترس نیست. قطعاً فیلم در اکران 
آنلاین می تواند با طیف گســترده ای از 
مخاطبان ارتبــاط برقرار کند اگر پیش 
شــرایطی برای اکران یــا معرفی فیلم 
فراهم می شــد. مخاطبان نسخه وی او 
دی فیلم ها، مخاطبان خاموش ســینما 
هستند، چون شــرایط عرضه، شرایط 
استاندارد و متعادلی نیست و من خیلی 
موافق این نیســتم که فیلمی برای پرده 
سینما تولید می شود، به شکل ناگهانی 
سر از پلتفرم های نمایش فیلم در بیاورد. 
به اعتقاد من، نمایش آنلاین می توانست 
گزینه مکمل برای فیلم باشــد نه گزینه 
اصلی! در این صورت می شــد خیلی 
دقیق تــر در مورد افزایش مخاطب یک 

فیلم صحبت کرد.
»کاپیتــان« حلقــه مفقوده 

زندگی امروز در کشور است
حمزه ای با بیان اینکه تلاش هایی 

را برای به تعویق انداختن تاریخ نمایش 
آنلاین داشــته اســت، گفت: در این 
ارتبــاط، حتی با آقــای خزاعی رئیس 
ســازمان ســینمایی صحبت کردم اما 
آقای زیــن العابدین مدیرعامل فارابی 
را نتوانســتم ببینیم یــا صحبت کنم و 
به هر کســی که در دسترسم بود، پیام 
دادم امــا ظاهراً عزمی جزم شــده بود 
که زودتر پرونده »کاپیتان« بســته شود! 
»کاپیتــان« در حوزه بین المللی با توجه 
به محدودیت های سینمای ایران، خیلی 
خوب در حال دیده شدن بود و به گواه 
طیف محدودی از مخاطبان که پیشــتر 
موفق به تماشــای »کاپیتان« شده بودند 
اثری استاندارد، گرم و مناسب خانواده ها 
بود. مضامینی کــه در »کاپیتان« مطرح 
می شود، حلقه مفقوده زندگی امروز در 
کشــور است؛ یعنی امید، عشق، رؤیا و 
تلاش برای زندگی در شرایط سخت. 
در شرایط فعلی امروز، که جامعه با آن ها 
دست به گریبان است، این موضوعات 

می تواند قابل توجه باشد.
چه فیلم هایی در سبد اکران 

جریان رسمی جا دارند؟
ایــن کارگردان ســینما بیان کرد: 
»کاپیتــان« به هیچ وجه صرفاً یک فیلم 
کودک نیست و مخاطب آن، بزرگسالانی 
هستند که باید قصه امروز زندگی خود 
را از زبان کودکان بشنوند. به اعتقاد من، 
اینکه چه رویکرد و هدفی را در سینما 
دنبال می کنیم اهمیتــی ندارد اما وقتی 
بــا فیلمی که از بیت المال با رویکردی 
خاص و برای ارتبــاط با خانواده ها به 
عنوان مخاطبان گمشده سینمای ایران 
تولیدشده، برخورد می کنیم به نظرم نه 

تنها ســینماگر را سرخورده و پشیمان 
می کنیم، بلکه یک سوال بزرگ و جدی 
برای طیفی از سینماگران مطرح می شود؛ 
اینکــه وقتی با فیلمی که در چارچوب 
جریان رسمی با مجوز و بودجه دولتی 
تولید می شود، اینگونه برخورد می شود 
و از اساس در سبد اکران جریان رسمی 
جایی ندارد! پس مجوز و پروانه ساخت 
و نظــارت دیگر چه مفهومی می تواند 

داشته باشد!؟
به تعامــل و دریافت پروانه 
کار از مدیران ســینما خوش بین 

نیستم
حمــزه ای در پایان گفــت: منِ 
فیلمساز اگر بنا نیست با پروانه ساخت 
و پروانه نمایش هم فیلمم نمایش داده 
شود چرا باید نسبت به تعامل و دریافت 
پروانه ســاخت فیلم از مدیران سینما 
خوش بین باشم. به نظرم رفتارهای بسته 
و یک طرفه با ســینماگران جز اینکه به 
جریان سینمای زیرزمینی )به قول خود 
آقایان( رسمیت ببخشد و فیلمسازان را 
بیشــتر از گذشته به این سمت هدایت 
کنند، هدف دیگری نــدارد. امیدوارم 
دوستان و مدیران سینمایی پاسخ قابل 
توجه و منطقــی را به ما بدهند، چراکه 
شرایط را غیرمنصفانه، ناعادلانه و شبهه 
برانگیز می دانم. با این برخورد دو گانه 
عملًا ســینمای ایران را دچار رخوت و 
ســکون و تبدیل به یک سینمای تک 
محصولــی می کنند. تردیدی نیســت 
وقتی من به عنوان فیلمسازی که شغل 
دیگــری ندارم در ایــن مخمصه قرار 
می گیرم، برای بقا چاره ای جز تن دادن 
به جریان حاکم بر اکران سینما نمی بینم.

گروه فرهنــگ و هنر- بازیگر 
فیلم های اکشــن صداپیشه »سونیک 
خارپشــت ۳« خواهد بود. کیانو ریوز 
بازیگر »جــان ویک« صداپیشــگی 
شــخصیت »شــدو« را در »سونیک 
خارپشــت ۳« بر عهده گرفت. در این 
مجموعه فیلم انیمیشــن بن شــوارتز 
در نقــش ســونیک و همچنین جیم 
کری در نقش دکتر روباتنیک شــرور 

صداپیشگی می کنند. 
در بازی »ســونیک خارپشــت« 
شــخصیت »شــدو« یا »ســایه« یک 
جوجه تیغی انسان نما با خز سیاه است، 
در حالی که پوست سونیک آبی است 
و شــدو به نوعی ضدقهرمان و اغلب 

آنتاگونیست سونیک است. 
کیانو ریــوز که بازیگر فیلم هایی 

چــون »ســرعت«، »دراکــولای برام 
اســتوکر« و »آیداهو خصوصی من« و 
همچنین مجموعه »ماتریکس« است، 
بازیگر اصلی »جان ویک« هم است و 
در فیلم »بالریــن« که در فضای »جان 

ویک« می گذرد، در برابر آنا دی آرماس 
ظاهر خواهد شد. ریوز همچنین قرار 
است در »خوشــبختی« در کنار عزیز 
انصاری، ســت روگن، کیک پالمر و 
ساندرا اوه جلوی دوربین برود. جف 

فاولر که ۲ فیلم نخســت »سونیک« را 
ســاخت، کارگردان آخرین دنباله آن 
هم خواهد بود. »سونیک ۳« ۲۰ دسامبر 
۲۰۲۴ در ســینماها اکران خواهد شد. 
این مجموعه انیمیشــن از موفق ترین 
فیلم هــای پارامونــت اســت که در 
گیشــه های جهان در مجموع با ۲ فیلم 
نخست فروشی ۷۲۵.۲ میلیون دلاری 

را ثبت کرده است. 
این اســتودیو یک ســریال در 
همین فضا را هم در دســت ســاخت 
دارد. این فیلم ها داستان سونیک، یک 
جوجه تیغــی آبی رنگ را دنبال می کند 
که می تواند با ســرعت مافوق صوت 
بــدود و با کلانتر شــهر )مارســدن( 
همکاری می کند تا دانشــمند دیوانه 
دکتر روباتنیک )کری( را متوقف کند.

گــروه فرهنگ و هنر- مجموعه 
نمایشــی »هیــس٫ هیچی نیــس!« به 
تهیه کنندگــی حمیدرضا عطــارد از 
ابتدای اردیبهشت ماه روی آنتن شبکه 
دو تلویزیون می رود.ســریال نمایشی 
»هیس، هیچــی نیس!« به تهیه کنندگی 
حمیدرضا عطارد و کارگردانی حسین 
حقانــی با نگاهی طنز بــه رویدادهای 
تاریخی جهان ساخته شده است و اثری 
اقتباسی است که از هفته آینده و ابتدای 
اردیبهشت ماه از شبکه دو سیما پخش 
می شود. این مجموعه که فضایی طنازانه 
دارد و برای مخاطب نوجوان تولید شده 
اســت همزمان با پخش از شبکه دو از 

شبکه امید نیز روی آنتن می رود.
قصه های »هیــس هیچی نیس« 
در فضایــی فانتزی روایت و به تصویر 

کشیده می شود و از بخش های مختلفی 
از جمله دادگاه، استعدادیابی، سراشپز، 
تاریخ کاغذی و … تشــکیل شده که 
بخش سرآشــپز ترکیبی از کار رئال و 
عروسکی است.این مجموعه نخستین 

محصول مرکز تولیدات نوجوان سوره 
است که توسط سازمان سینمایی سوره 
برای مخاطب نوجوان تولید شده است.

در »هیــس، هیچــی نیــس!« از 
بازیگران تئاتری بهره گرفته شده است 

که ۱۵ بازیگر اصلی و ۲۰ بازیگر فرعی 
را شــامل می شوند. مجید امیری، علی 
فرحنــاک، حمید لاجوردی، ماشــالله 
کوهســتانی، مهــدی برقعــی، مجید 
بخششــیان، محمد حاج بابایی، مهناز 
رودساز، مهدی ملاک و جواد پیروزی از 
بازیگران این مجموعه هستند. همچنین 
زینب یزدانی سرپرست پژوهشگران، 
مجید بخششیان سرپرست نویسندگان 
و مهناز رودســاز نویسنده فیلمنامه این 
مجموعه هســتند که فصل نخست آن 
در ۲۶ قسمت به نگارش درآمده است.

ســازمان سینمایی ســوره، مرکز 
تولیــدات نوجوان را با هدف تمرکز بر 
مخاطبــان کودک و نوجوان و به عنوان 
یکی از بازوهای تولید آثار هنری خود 

تأسیس کرده است.

گروه فرهنگ و هنر- شصت و سومین جشنواره بین المللی فیلم »کارتاخنا« 
در کشــور کلمبیا برنامه بزرگداشــت اصغر فرهادی را با نمایش دو اثر از این 

فیلمساز ایرانی برگزار خواهد کرد.
 ایــن رویداد ســینمایی از تاریخ ۱۶ تا ۲۱ آوریــل )۲۸ فروردین تا دوم 
اردیبهشــت( در شهر کارتاخنای کلمبیا برگزار می شــود و با نمایش دو فیلم 
»درباره الی« و »جدایی نادر از ســیمین« از ســاخته های اصغر فرهای در بخش 

بزرگداشت همراه خواهد بود.

شــصت و سومین جشنواره فیلم کارتاخنا امسال میزبان ۱۷۰ نمایش فیلم 
شامل ۲۶ نمایش نخست جهانی خواهد بود و فرهادی به عنوان میهمان در این 

رویداد سینمایی حاضر می شود.
اصغــر فرهــادی اخیرا جایــزه ویژه نقش برجســته در هنر ســینما را 
از پنجــاه و دومیــن جشــنواره فیلم بلگراد در کشــور صربســتان دریافت 
 کــرده و مشــغول آماده ســازی برای ســاخت دهمیــن فیلم بلنــد خود در 

آمریکاست.
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اکران آنلاین فیلم »آخرین تولد« ساخته نوید محمودی با بازی الناز شاکردوست و پدرام شریفی و همچنین 
فیلم داستانی »ناسور« که به سفارش سازمان پزشکی قانونی کشور تولید شده است، آغاز شد.

»آخرین تولد« و »ناسور« به اکران 
آنلاین رسیدند

کیانو ریوز هم سونیکی شد

»هیس، هیچی نیس!« روی آنتن تلویزیون می رود

بزرگداشت اصغر فرهادی در جشنواره کلمبیایی

نوید محمودی پیش از این فیلم های »رفتن«، »هفت و نیم« و »مردن در آب مطهر« را کارگردانی 
کرده بود و تهیه کنندگی فیلم های »چند متر مکعب عشــق«، »شکســتن همزمان بیســت 
اســتخوان« و سریال »پوست شیر« محصول اختصاصی فیلم نت را برعهده داشته است.
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